МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

08.11.2023 р.п. Сосновка № 843

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской

области от 28.08.2023 №2385 «Об организации проведения школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году на территории Тамбовской области», приказом отдела

образования администрации Сосновского района от 23.10.2023г. №172 «Об

организации и проведении   муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской области» и в

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ Сосновская СОШ №1 муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов по

общеобразовательным предметам: математике, русскому языку, иностранным

языкам, информатике, физике, химии, биологии, экологии, географии,

астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, праву,

искусству (мировой художественной культуре), физической культуре,

технологии, основам безопасности жизнедеятельности, в сроки

установленные приказом управления образования и  науки Тамбовской

области от 28.08.2023 №2385 «Об организации проведения школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году на территории Тамбовской области»  (приложение №1).

2. Определить место проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году: Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Сосновская средняя общеобразовательная
школа № 1.

3. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа по
каждому общеобразовательному предмету и классу не более 20% от общего
числа участников олимпиады, при этом победителями считаются
обучающиеся, выполнившие 70% и более 70% олимпиадных заданий,
призерами считаются обучающиеся, следовавшие в рейтинговой таблице за
победителями (в пределах квоты).

4. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по каждому общеобразовательному предмету опубликовать на
сайте школы в сети «Интернет» (в соответствии с требованиями Федерального
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»).

4. Назначить ответственным за организацию проведения всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году методиста, О.В. Полянских.

5. Методисту МБОУ Сосновская СОШ №1, О.В. Полянских, обеспечить
участие обучающихся, набравших необходимое количество баллов, в
муниципальном этапе ВсОШ в 2023-2024 учебном году, а также победителей
и призеров муниципального этапа предыдущего учебного года,
продолжавших обучение в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования (Приложение 2).

Директор школы О.П. Утробкина

С приказом ознакомлены: О.В.Полянских

Приложение №1

к приказу отдела образования

                                                                                             от   08.11.2023г.  №843

Сроки

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году на территории Сосновского района

Предмет
Дата

проведения

Время

проведения

Место

проведения

Французский,

китайский,

испанский,

итальянский языки

09.11.2023

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Астрономия  10.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Литература 13.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Экология 14.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

История 15.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Биология 16.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Физическая

культура
17.11.2023

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Русский язык 20.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Физика 21.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Экономика 22.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Химия 23.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Информатика 24.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Немецкий язык 27.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

28.11.2023
МБОУ Сосновская

СОШ №1

Математика 29.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

География 30.11.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Обществознание 01.12.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Технология

04.12.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

05.12.2023
МБОУ Сосновская

СОШ №1

Английский язык

07.12.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

08.12.2023
МБОУ Сосновская

СОШ №1

Основы

безопасности

жизнедеятельности

11.12.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

12.12.2023
МБОУ Сосновская

СОШ №1

Искусство

(мировая

художественная

культура)

13.12.2023

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Право 14.12.2023
10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №1

Приложение №2

к приказу МБОУ Сосновской СОШ №1

от 08.11.2023г. №843

Список обучающихся

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году

Предмет ФИО обучающегося Класс

Астрономия Антонов Данила Умидович 11

Победители и

призеры

прошлого года:

-

Предмет ФИО обучающегося Класс

Литература

Пришвина Анна Александровна  7

Поротикова Полина Дмитриевна  7

Холодилин Адам Олегович  7

Попова Ирина Олеговна 7

Кириллова Анна Александровна 7

Чербаев Илья Владимирович 7

Новикова Владлена Владимировна 9

Коняхина Надежда Александровна 9

Половинкина Арина Сергеевна 9

Башкатов Максим Александрович 9

Коняхина Надежда Александровна 9

Рыбак Дарья Александровна 10

Марочкина Надежда Валерьевна 10

Антонов Данила Умидович 11

Квасов Вадим Максимович 11

Истомин Илья Сергеевич 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

Экология

Долгов Матвей Дмитриевич 7

Егорова Яна Романовна 9

Моховикова Кристина Юрьевна 9

Башкатов Максим Александрович 9

Нагайцева Анна Сергеевна 10

Матвеевская Ульяна Сергеевна 10

Ханмагомедова Диана Сиявушевна 10

Корчагина Юлия Владимировна 10

Подольская Ольга Владимировна 10

Марочкина Надежда Валерьевна 10

Смыкова Дарья Ильинична 10

Головачева Вера Николаевна 11

Квасов Вадим Максимович 11

Антонов Данила Умидович 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

История

Орловская София Станиславовна 7

Березуцкая Евгения Александровна 7

Попова Ирина Олеговна 7

Еремеева Виктория Андреевна 7

Куприна Дарья Владимировна 8

Барсегова Светлана Артемовна 8

Ануфриев Кирилл Александрович 8

Сорвачева Екатерина Сергеевна 9

Белоусова Елизавета Евгеньевна 9

Калмыкова Алина Александровна 9

Лобыкин Тимофей Андреевич 10

Подольская Ольга Владимировна 10

Башкатов Дмитрий Александрович 10

Пенягин Александр Анатольевич 10

Гордиенко Виктория Алексеевна 11

Попов Роман Николаевич 11

Победители и

призеры

прошлого года:

-

Предмет ФИО обучающегося Класс

Биология

Еремеева Виктория Андреевна 7

Кириллова Анна Александровна 7

Березуцкая Евгения Александровна 7

Холодилин Адам Олегович 7

Киреев Тимофей Сергеевич 7

Орловская София Станиславовна 7

Барсегова Светлана Артемовна 8

Шатилов Кирилл Алексеевич 8

Пыльнева Олеся Юрьевна 8

Додон Лоредана 8

Ануфриев Кирилл Александрович 8

Полосина Вероника Сергеевна 9

Дутова Елизавета Руслановна 10

Корчагина Юлия Владиславовна 10

Марочкина Надежда Валерьевна 10

Подольская Ольга Владимировна 10

Смыкова Дарья Ильинична 10

Азязов Анастасия Владимировна 10

Антонов Данила Умидович 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

Физическая

культура

Толстошеина Виктория Евгеньевна 7

Кириллова Анна Александровна 7

Долгов Матвей Дмитриевич 7

Барсегова Светлана Артемовна 8

Белоусов Михаил Дмитриевич 8

Нистратова Софья Павловна 8

Менщикова Маргарита Александровна 8

Стрельцов Глеб Иванович 8

Утробкин Матвей Владиславович 8

Шатилов Кирилл Алексеевич 8

Курынин Кирилл Михайлович 8

Просветова Полина Анатольевна 9

Калмыкова Алина Александровна 9

Неверова Наталия Ивановна 9

Башкатов Дмитрий Александрович 10

Марочкина Надежда Валерьевна 10

Азязов Анастасия Владимировна 10

Ботов Дмитрий Александрович 10

Нагайцева Анна Сергеевна 10

Анохина Татьяна Дмитриевна 10

Рожков Никита Вадимович 10

Астафьева Яна Павловна 10

Копылов Максим Олегович 11

Победители и

призеры

прошлого года:

Лобанов Никита Сергеевич 10

Предмет ФИО обучающегося Класс

Старчикова Анастасия Михайловна 7

Поротикова Полина Дмитриевна 7

Русский язык

Березуцкая Евгения Александровна 7

Еремеева Виктория Андреевна 7

Прохорова Диана Олеговна 7

Орловская София Станиславовна 7

Обидина Варвара Олеговна 7

Данилова Варвара Александровна 7

Утробкин Матвей Владиславович 8

Куприна Дарья Владимировна 8

Шатилов Кирилл Алексеевич 8

Лежнева Елизавета Алексеевна 8

Трубникова Алина Ильинична 8

Гоцев Кирилл Юрьевич 8

Викторова Кира Александровна 8

Киселева Елена Сергеевна 8

Храпов Владислав Михайлович 8

Менщикова Маргарита Александровна 8

Барсегова Светлана Артемовна 8

Калмыкова Алина Александровна 9

Коняхина Надежда Александровна 9

Погонина Евдокия Николаевна 9

Неверова Наталья Ивановна 9

Беркетова Анна Викторовна 9

Новикова Владлена Владимировна 9

Попова Ульяна Сергеевна 9

Анохина Татьяна Дмитриевна 10

Марочкина Надежда Валерьевна  10

Дутова Елизавета Руслановна 10

Ханмагомедовна Диана Сиявушевна 10

Корчагина Юлия Владиславовна 10

Нагайцева Анна Сергеевна 10

Матвеевская Ульяна Сергеевна 10

Смыкова Дарья Ильинична 10

Попов Роман Николаевич 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

Физика
Лавыгина Александра Леонидовна 9

Марочкина Надежда Валерьевна 10

Предмет ФИО обучающегося Класс

Экономика Гордиенко Виктория Алексеевна 11

Васильева Мирра Павловна 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

Химия

Шатилов Кирилл Алексеевич 8

Капустин Ярослав Андреевич 8

Полосина Вероника Сергеевна 9

Ханмагомедова Диана Сиявушевна 10

Подольская Ольга Владимировна 10

Антонов Данила Умидович 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

Немецкий язык

Барсегова Светлана Артемовна 8

Васин Александр Николаевич 8

Башкатов Максим Александрович 9

Марочкина Надежда Валерьевна 10

Предмет ФИО обучающегося Класс

Математика

Березуцкая Евгения Александровна 7

Куприна Дария Владимировна 8

Анохина Светлана Ивановна 8

Попов Илья Сергеевич 9

Корчагина Юлия Владиславовна 10

Штаймец Эллина Равильевна 10

Громов Иван Романович 10

Ширяев Сергей Сергеевич 10

Ханмагомедова Диана Сиявушевна 10

Антонов Данила Умидович 11

Сулейманов Нурулла Русланович 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

География

Гоцев Кирилл Юрьевич 8

Кульшин Максим Витальевич 8

Храпов Владислав Михайлович 8

Половинкина Арина Сергеевна 9

Мокробородов Дмитрий Николаевич  9

Сулейманов Рустам Русланович 9

Башкатов Максим Александрович 9

Моховикова Кристина Юрьевна 9

Калмыкова Алина Александровна 9

Коноплева Елизавета Павловна 9

Неверова наталия Ивановна 9

Подольская Ольга Владимировна 10

Корчагина Юлия Владимировна 10

Штаймец Эллина Равильевна 10

Анохина Татьяна Дмитриевна 10

Авдалян Сима Эдиковна 10

Марочкина надежда Валерьевна 10

Ханмагомедова Диана Сиявушевна 10

Нагайцева Анна Сергеевна 10

Дутова Елизавета Руслановна 10

Варчева Ксения Дмитриевна 11

Гордиенко Виктория Алексеевна 11

Попова Дария Олеговна 11

Квасов Вадим Максимович 11

Антонов Данила Умидович 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

Обществознание

Березуцкая Евгения Александровна 7

Еремеева Виктория Андреевна 7

Кириллова Анна Александровна 7

Орловская София Станиславовна 7

Толстошеина Виктория Евгеньевна 7

Иванов Александр Дмитриевич 7

Ненашев Артем Сергеевич 7

Додон Лоредана 8

Маслова Дарья Алексеевна 8

Ануфриев Кирилл Александрович 8

Михайлин Владимир Алексеевич 8

Белоусов Михаил Игоревич 8

Викторова Кира Александровна 8

Захарова Марина Александровна 8

Вязьмикина Анастасия Александровна 9

Белоусова Елизавета Евгеньевна 9

Егорова Яна Романовна 9

Половинкина Арина Сергеевна 9

Штаймец Эллина Равильевна 10

Ботов Дмитрий Александрович 10

Подольская Ольга Владимировна 10

Лобыкин Тимофей Андреевич 10

Марочкина Надежда Валерьевна 10

Смыкова Дарья Ильинична 10

Анохина Татьяна Дмитриевна 10

Трубникова Дарья Александровна 10

Ханмагомедова Диана Сиявушевна 10

Башкатов Дмитрий Александрович 10

Машкова Дарья Олеговна 10

Рыбак Дарья Александровна 10

Латфуллина Алена Маратовна 11

Гордиенко Виктория Алексеевна 11

Варчева Ксения Дмитриевна 11

Ханмагомедов Гаджи Сиявушевич 11

Попов Роман Николаевич 11

Васильева Мирра Павловна 11

Предмет ФИО обучающегося Класс

Технология

Шатилова Ксения Сергеевна 7

Березуцкая Евгения Александровна 7

Орловская София Станиславовна 7

Еремеева Виктория Андреевна 7

Долгов Матвей Дмитриевич 7

Киреев Тимофей Сергеевич 7

Копылов Артем Николаевич 7

Полубенков Матвей Александрович 7

Ненашев Артем Сергеевич 7

Матрохин Денис Станиславович 7

Утробкин Матвей Владиславович 8

Прокудин Илья Павлович 8

Шатилов Кирилл Алексеевич 8

Савинкин Дмитрий Анатольевич 8

Саяпин Александр Алексеевич 8

Попов Антон Евгеньевич 8

Предмет ФИО обучающегося Класс

Английский

язык

Старчикова Анастасия Михайловна  7

Березуцкая Евгения Александровна 7

Орловская София Станиславовна 7

Ненашев Артем Сергеевич 7

Трифонов Даниил Сергеевич  7

Кульшин Максим Витальевич 8

Гоцев Кирилл Юрьевич 8

Белоусова Елизавета Евгеньевна 9

Попова Ульяна Сергеевна 9

Новикова Владлена Владимировна 9

Половинкина Арина Сергеевна 9

Анохина Татьяна Дмитриевна 10

Дутова Елизавета Руслановна 10

Штаймец Эллина Равильевна 10

Ханмагомедова Диана Сиявушевна 10

Предмет ФИО обучающегося Класс

ОБЖ

Попова Ирина Олеговна 7

Семикина Мария Анатольевна 7

Курынин Кирилл Михайлович 8

Захарова Марина Александровна 8

Просветова Полина Анатольевна 9

Калмыкова Алина Александровна 9

Неверова Наталия Ивановна 9

Ботов Дмитрий Александрович 10

Лобанов Никита Сергеевич 10

Предмет ФИО обучающегося Класс

Право

Васильева Мирра Павловна 11

Зенин Никита Юрьевич 11

Варчева Ксения Дмиртиевна 11

Латфуллина Алена Маратовна 11

Антонов Данила Умидович 11

	3893b28bfb6237b931a85ccc95fa37ebe568902350a94a04293445056beaf28f.pdf
	ec88e28d9eaf1b4ed3dae92e0cd7955da26963c16045f3c3d06bd8b2c8b2c31b.pdf
	3893b28bfb6237b931a85ccc95fa37ebe568902350a94a04293445056beaf28f.pdf
	b9cac953800fa82e362ad65e5280f4e639875bd50a45b31b793769bce406dac9.pdf